
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от «

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. № ^ 2 ^ ? г. Элиста

О проведении голосования по отбору общественных территорий города 
Элисты, подлежащих благоустройству в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
организации и проведения голосования по отбору общественных территорий 
города Элисты, подлежащих благоустройству в 2020-2024 годах, 
утвержденным постановлением Администрации города Элисты от 18октября 
2019 года № 1941, на основании решения Общественной комиссии города 
Элисты по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» от 8 ноября 2019 года, руководствуясь ст. 44 
Устава города Элисты,

1. Провести голосование по отбору общественных территорий города 
Элисты, подлежащих благоустройству в 2020 году, 15 января 2020 года с 08.00 
часов до 15.00 часов.

2. Установить, что голосование по отбору общественных территорий 
города Элисты, подлежащих благоустройству в 2020 году, проводится в 
отношении следующих общественных территорий, отобранных Общественной 
комиссией города Элисты по обеспечению реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды»:

1) Аллея Героев с парком;
2) Парк Молодежный, 1 микрорайон;
3) Площадь Победы на территории парка культуры и отдыха «Дружба».
3. Определить перечень мест проведения голосования по отбору 

общественных территорий города Элисты, подлежащих благоустройству в 2020 
году (территориальных счетных участков), согласно приложению № 1.

4. Определить, что по итогам голосования общественной территорией 
города Элисты, подлежащей благоустройству в 2020 году, будет признана 
общественная территория, за которую проголосовало простое большинство от 
общего числа граждан, принявших участие в голосовании.

Администрация города Элисты постановляет:



5. Утвердить форму бюллетеня для голосования по отбору 
общественных территорий города Элисты, подлежащих благоустройству в 2020 
году, согласно приложению № 2.

6. Утвердить смету расходов на организацию проведения голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 
году, согласно приложению № 3.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты 
в сети Интернет www.gorod-elista.ru.

Д. Трапезников

http://www.gorod-elista.ru


Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

города Элисты 
от « 2019 г. №

Перечень
мест проведения голосования по отбору общественных территорий города 

Элисты, подлежащих благоустройству в 2020 году (территориальных 
___ _____________________ счетных участков)__________________________
№
п/п

Адрес места проведения голосования 
(территориальных счетных участков)

1. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21» 
Адрес: г. Элиста, ул. Г. О. Рокчинского, д. 7

2. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Н. Очирова» 
Адрес: г. Элиста, ул. Хомутникова, Д.109А

3. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23 г. Элисты» 
Адрес: г. Элиста, ул. Волгоградская, д. 59а

4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
Адрес: г. Элиста, ул. им. И. К. Илишкина, 16

5. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 им. Бембетова В. А.» 
Адрес: г. Элиста, 1 микрорайон, д. 8

6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
Адрес: г. Элиста, 3 микрорайон, д. 26

7. МБОУ «Элистинский лицей»
Адрес: г. Элиста, ул. им. Губаревича, д. 14

8. МБОУ «Калмыцкая этнокультурная гимназия им. Зая-Пандиты» 
Адрес: г. Элиста, 9 микр.

9. МБОУ ДОД «Дворец детского творчества»
Адрес: г. Элиста, Парк культуры и отдыха «Дружба»

10. МБОУ «Элистинская классическая гимназия» 
Адрес: г. Элиста, 4 микрорайон, д. 51

11. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» им. Д.Н.Кугультинова. 
Адрес: г. Элиста, 2 микрорайон, д. 10

12. МБОУ «Элистинский технический лицей» 
Адрес: г. Элиста, ул. А. С. Пушкина, 3

13. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 г. Элисты» 
Адрес: г. Элиста, 6 микрорайон, д. 18

14. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 им. Б. Б. Городовикова» 
Адрес: г. Элиста, 8 микрорайон, д. 19

15. МБОУ «Элистинская многопрофильная гимназия личностно ориентированного 
обучения и воспитания»
Адрес: г. Элиста, 8 микрорайон, д. 21а

16. МБОУ «Русская национальная гимназия им. преподобного Сергия Радонежского» 
Адрес: г. Элиста, ул. им. Николаева, 55

17. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Элисты» 
Адрес: г. Элиста, ул. В. И. Ленина, д. 52

18. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Сергиенко Н. Г.» 
Адрес: г. Элиста, ул. им. С. Стальского, д. 6

19. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» 
Адрес: г. Элиста, поселок Аршан, ул. Молодежная, 15



Приложение № 2
к постановлению Администрации

ФОРМА

Подписи двух членов территориальной 
счетной комиссии

БЮЛЛЕТЕНЬ 
для рейтингового голосования 

по отбору общественных территорий города Элисты, подлежащих
благоустройству в 2020 году

15 января 2020 года

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в одном из пустых квадратов справа от 
наименования общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

Бюллетень, в котором знаки проставлены более чем в одном квадрате 
либо бюллетень, в котором знак не проставлен ни в одном из квадратов — 
считается недействительным.

Аллея Героев с 
парком

Аллея Героев с парком расположена в 
центральной части города Элисты

Парк Молодёжный Парк Молодёжный расположен в 1 
микрорайоне города Элисты

Площадь Победы

Площадь Победы расположена в центральной 
части города Элисты на территории парка 
культуры и отдыха «Дружба»



от « 7% 2Э019сгТЬ1№^ г ^

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Смета расходов
для проведения голосования по отбору общественных территорий города 

Элисты, подлежащих благоустройству в 2020 году

№ Наименование расходов Количество Цена за 
единицу

Сумма

1. Наружная реклама 
(баннеры) 3x6

2 4 500 9 000

2. Наружная реклама 
(баннеры) 1,7x3

4 1 500 6 000

3. Оформление 
избирательных участков 
(плакаты, формат А З)

100 30 3 000

4. Оформление 
избирательных участков 
(плакаты, формат А 4)

100 18 1 800

5. Бумага для печати 
журналов, бланков

6 255 1 530

6. Канцтовары (ручки) 76 10 760
7. Канцтовары (скотч) 19 50 950
8. Пакеты для упаковки 

бюлетеней
19 15 285

9. Печать бюллетеней 
формат А 5

14 000 0,95 13 300

Итого: 36 625


